

استفاده چتربازان ایرانی از چترهای D-۱ روسی

ایسنا: وزیر دفاع روسیه اعلام کرد نیروهای چترباز مصری، ایرانی و ونزوئلایی برای اولین بار از چترهای روسی در خلال رقابت جوخه‌های هوابرد در سال ۲۰۱۶ استفاده خواهند کرد. رقابت‌های قهرمانی چتربازی با حضور کادر نظامی کشورهای روسیه، مصر، ایران، ونزوئلا، بلاروس، قزاقستان و چین قرار است در سوم آگوست (۱۳ مرداد) در جنوب غربی روسیه آغاز شود. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ارتش روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرده است: تیم‌های ایران و مصر و ونزوئلا از سیستم چترهای D-۱۰ استفاده خواهند کرد. نیروهای قزاقستان و بلاروس با استفاده از چترهای D-۶ خواهند پرید و هم‌تایان چینی آنها از سابین ۹ استفاده خواهند کرد.

سفر مجدد ایرانیان پس از عادی‌شدن شرایط ترکیه

فارس: بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، درباره اظهارات سفیر ترکیه در تهران مبنی بر لغو ممنوعیت سفر ایرانیان به این کشور از سوی دولت ایران، گفت: ارتباطات و آمدوشد میان مردم دو کشور از دیرباز وجود داشته و بی‌شک در آینده نیز استمرار خواهد یافت و مطمئناً حوادث جاری ترکیه نمی‌تواند منجر به قطع ارتباط دو ملت همسایه شود. بدون تردید پس از عادی‌شدن شرایط این کشور و تأمین امنیت کامل، سفر شهروندان ایرانی که قصد عزیمت به ترکیه را دارند، از سر گرفته خواهد شد. او همچنین درباره مناقشه دو کشور چین و فیلیپین درباره دریای چین عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن حمایت از سیاست مودت و حسن هم‌جواری کشورهای همسایه دریای چین جنوبی، طرفین را به خویشتن‌داری دعوت می‌کند.

هماهنگی بین ایران و ترکمنستان برای انتقال زندانیان

تسنیم: سیدمحمد احمدی، سفیر ایران در ترکمنستان، گفت: با هماهنگی صورت‌گرفته به‌زودی ۳۰۲ زندانی ایرانی در زندان‌های ترکمنستان به کشورمان انتقال داده می‌شوند. از حدود ۲۰ روز قبل و در پی برگزاری نشست بین مسئولان دو کشور هماهنگی لازم برای انتقال ایرانیان زندانی در ترکمنستان صورت گرفت. احمدی با یادآوری لایحه مبادله محکومان دو کشور ایران و ترکمنستان که پس از رفت‌وبرگشت بین دولت و مجلس کشورمان در نهایت از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام تأیید شد، گفت: این لایحه شامل استرداد مجرمان سیاسی نمی‌شود. سفیر ایران در ترکمنستان افزود: مشکل ویزا برای سفر تجار ایرانی به کشور ترکمنستان حل می‌شود؛ هرچند برای این موضوع به زمان بیشتری نیاز است. برای حل ویزا و سفر تجار ایرانی نباید قوانین ترکمنستان را نادیده گرفت؛ هرچند این همسایه با ما همکاری داشته و البته اشتراک‌های زیادی بین دو کشور وجود دارد.

نظر سناتور فرانسوی درباره سازمان منافقین

تسنیم: «ناتالی گوله»، معاون کمیته روابط خارجی سنای فرانسه، در مصاحبه با ترندنیوز گفت: ایران و عربستان باید بکوشند یکدیگر را تحمل کنند و گفت‌وگو را بار دیگر از سر بگیرند. ما همواره کشورهای منطقه را تشویق می‌کنیم تا ارتباط نزدیکی را برای دستیابی به صلح و امنیت منطقه‌ای داشته باشند. گردهمایی اخیر گروه تروریستی ایرانی در پاریس موسوم به سازمان مجاهدین خلق و حضور مقام‌های سعودی را نمی‌توان موضع دولت کنونی عربستان سعودی به‌شمار آورد. او افزود: سازمان مجاهدین خلق یک حيله بزرگ است و سعی می‌کند تا خود را به‌عنوان جایگزینی برای نظام سیاسی فعلی ایران مطرح کند. هرکسی که از سیاست منطقه آگاهی داشته باشد، می‌داند که این سازمان هیچ جایگاهی در ایران ندارد و در واقع به‌عنوان مزدور علیه شهروندان ایرانی در جریان جنگ ایران و عراق عمل کرده است. حتی اگر شما نظام ایران را دوست نداشته باشید، حمایت از این سازمان کمکی نخواهد کرد تا به یک نظام جدید دست پیدا کنید. هیچ‌کسی در ایران از این سازمان حمایت نخواهد کرد؛ چراکه این سازمان به ایران خیانت کرده، آن هم از طریق حمایت از عراق در آن جنگ هولناک. حمایت از این سازمان تروریستی تنها موجب افزایش همبستگی بین مردم ایران خواهد شد و موجب افزایش سوءتفاهم بین تهران و ریاض می‌شود. این تلف کردن انرژی و وقت زیادی خواهد بود.

ادعای دبیرکل جدید اتحادیه عرب درباره ایران

فارس: «احمد ابوالغیط»، دبیرکل اتحادیه عرب، در حاشیه نشست کشورهای عضو این سازمان، ایران را به دخالت در امور داخلی کشورهای عربی متهم کرد و گفت: بهتر است برادران ما در ایران به این نکته توجه کنند که با رفتارهایشان جهان عرب را خشمگین کرده و وادار به مقابله با ایران می‌کنند. او حضور ایران در سوریه و عراق را دخالت در امور این کشورها نامید و هشدار داد که امیدوار است ایرانی‌ها رویکرد خود را تغییر دهند.